
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS GAUJAS KRASTA VIDUSSKOLA – ATTĪSTĪBAS CENTRS 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.2524903208, iestādes adreses: Pāvila Rozīša iela 5, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201,  Pāvila 
Rozīša iela 20, Valmiera Valmieras novads, LV-4201; Jumaras iela 9 Valmiera, Valmieras novads, LV-4201; Nākotnes iela 1, Vaidava, 

Vaidavas pagasts, Valmieras novads, LV-4228 , Skolas iela 5, Vaidava, Vaidavas pagasts, Valmieras novads, LV-4228  
Tālrunis 64222475, e-pasts: vgv@valmiera.edu.lv, www.vgv.lv 

 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Valmierā 

  
11.12.2024.          Nr.09.2882/1.16.2/24/4 

 
Rīcība bērna infekcijas slimību gadījumā 

 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 17.09.2013. noteikumu Nr.890 
 “Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un 

 izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu” 15.punktu 

 
1. Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – attīstības centra (turpmāk – Iestāde) pirmsskolas 

izglītības grupās netiek uzņemti bērni ar šādām slimības pazīmēm: 

1.1. pedikuloze; 

1.2. caureja, vemšana, slikta dūša, sāpes vēderā vai/un labajā paribē; 

1.3. ādas, gļotādas vai acu ābolu dzelte; 

1.4. paaugstināta ķermeņa temperatūra; 

1.5. infekciozas izcelsmes izsitumi (izsitumi kopā ar paaugstinātu ķermeņa temperatūru un 
izmaiņām bērna uzvedībā – miegainība, atteikšanās ēst, dzert, raudulība, paātrināta 
elpošana, galvas, muskuļu sāpes); 

1.6. konjunktivīts (strutojošs acu iekaisums);  

1.7. stipras iesnas, klepus, apgrūtināta elpošana. 

2. Iestādes rīcība, konstatējot bērna saslimšanu Iestādē: 

2.1. ja bērnam, atrodoties Iestādē, parādās kāda no infekcijas slimību pazīmēm (1.punkts), 
grupas skolotāja nekavējoties ziņo Iestādes ārstniecības personai (ārstam vai 
medicīnas māsai); 

2.2. ārstniecības persona novērtē bērna veselības stāvokli, saslimušo bērnu izolē, 
nekavējoties informē bērna likumisko pārstāvi, sniedz medicīnisko aprūpi un nodrošina 
nepārtrauktu uzraudzību līdz brīdim, kamēr ierodas bērna likumiskais pārstāvis; 

2.3. ja nav iespējams sazināties ar bērna likumisko pārstāvi vai bērna likumiskais pārstāvis 
nevar ierasties Iestādē noteiktajā laikā un bērna veselībai un drošībai var draudēt 
briesmas, Iestādes ārstniecības persona pieņem lēmumu par neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta izsaukšanu;  

2.4. bērnu uz stacionāru pavada Iestādes ārstniecības persona vai cits Iestādes darbinieks, 
līdz brīdim, kamēr ierodas bērna likumiskais pārstāvis; 

2.5. ārstniecības persona veic pārējo grupas bērnu veselības stāvokļa novērošanu. 

3. Ja bērns nav apmeklējis Iestādi infekcijas slimību pazīmju dēļ vai arī ja bērns ir slimojis ar 
infekcijas slimību, bērns Iestādē tiek pieņemts tikai tad, ja likumiskais pārstāvis Iestādē 
iesniedz ģimenes ārsta izziņu par bērna veselības stāvokli un, ja nepieciešams, 
rekomendācijām turpmākai bērna aprūpei Iestādē. 

http://www.vgv.lv/


4. Likumiskais pārstāvis informē Iestādes ārstniecības personu par infekcijas saslimšanas 
gadījumiem bērna ģimenē, lai Iestādē nodrošinātu bērna veselības stāvokļa novērošanu, 
savlaicīgu palīdzības sniegšanu un novērstu tālākās infekcijas izplatīšanos. 

5. Likumiskais pārstāvis informē Iestādi un Iestādē iesniedz informāciju apliecinošu medicīnisko 
dokumentāciju par bērna veselības stāvokli: 

5.1. hroniskas saslimšanas gadījumā, lai organizētu bērnu medicīnisko aprūpi atbilstoši 
ārstējošā ārsta norādījumiem; 

5.2. ja bērnam nepieciešama īpaša uzmanība un veselības aprūpe; 

5.3. ja bērnam saskaņā ar ārsta apstiprinātu diagnozi un rakstiskiem norādījumiem 
(piemēram, celiakija, cukura diabēts, pārtikas alerģija vai nepanesamība) ir 
nepieciešama uztura korekcija; 

5.4. un citiem apstākļiem, lai nodrošinātu bērna spējām, attīstības līmenim un veselības 
stāvoklim atbilstošu izglītību un individuālu atbalstu. 

6. Medikamentu lietošanu Iestādē uzrauga un nodrošina Iestādes ārstniecības personas 
saskaņā ar bērna ārstējošā ārsta rakstiskiem norādījumiem par konkrētā medikamenta 
lietošanu (medikamenta nosaukums, devas, lietošanas veids, biežums un ilgums). 

 

Direktore   (personiskais paraksts)     Iveta Kļaviņa 


